3. γίγνονται δὲ εὐδιεναὶ] Rhen. post δὲ inserit καὶ. *serenitates* vertit Thomas, quasi *εὐδία* legisset scriptum. Deinceps *νεοττεῖαν* Med. Plinius 10. s. 47. *Dies earum partus*.

maria quique nauigant nouere. — Halcyonem videre rarissimum est, nec nisi Vergiliarum occasu et circa solstitium brumamue, naue aliquando circumuolata statim in latebras abeuntem. Fetificant bruma, qui dies halcyonides vocantur, placido mari per eos et nauigabili, Siculo maxime. Faciunt autem septem ante brumam diebus nidos, et totidem sequentibus pariunt. — Pariunt oua quina.

4. αἰθυια — οἱ λάροι] Gazae mergi et gauiae, Thomae λάροι sunt melbae. αἰθυια etiam supra 1, 1. nominatur, inter marinas sed non palmipedes 8, 3. Male igitur Camus in Commentario ad palmipedes retulit, et *plongeon* vertit. Larum marinum infra 8, 3. λευκόν, aquaticum σποδοειδῆ dicit, sed non palmipedem facit, vt Camus. De laro est etiam 2, 17. Plinius 10. s. 48. *Gauiae in petris nidificant, mergi et in arboribus. Pariunt plurimum terna: sed gauiae aestate, mergi incipiente vere.* Etiam altero loco λάρον gauiam interpretatur. Hodie in Sardinia lari dicuntur similiter *Gauine*, teste Cetti II. p. 301. vers. german. Insulae Deli promontorium aliquod incolae *Γλαρόποδα* vocant ab aue *γλάρω*, quam in Galliae Prouincia *Gabian* dici annotat Tournefort *Voiage* Tom. I. p. 375. Nomen *Γλάρος* lari hodiernum apud Graecos annotauit etiam Forskäl p. VII. Delon ipsam Callimachus in Hymno in Delum versu 12. αἰθυίης καὶ μάλλον ἐπίδρομον ἤπερ ἵπποις dixit. De laris locus est classicus in Dionysii Ixeuticis 2, 4. vbi dicuntur τοῖς ἀνθρώποις προσφιλέστατοι καὶ πλησίον αὐτῶν οὐκοῦσιν ὡς συνηθέστατοι — οὐ πόρρω τῶν πόλεων καὶ τῶν λιμένων ἱπτάμενοι; piscatores clamantes circumuolant, in petris aqua dulci abundantibus nidificant; πρὸς τῆς νήξεως τάχος οὐκ ἂν ὄρνις ἕτερος ἐρίσειε λάρω; obiectos a piscatoribus pisces perite excipiunt. Plura eorum sunt genera; quidam enim albi, columbis pares; alii maiores, nonnulli maximi, omnes tamen albi pedibus extremis et collis nigricantibus. Contra αἰθυια ibidem c. 5. voracissima et famelica auis deuoratos pisces mox etiamnum interdum vi-

ventes excernere dicitur: καὶ μόναι τῶν ἀμφιβίων κατὰ ταύτων θηρῶσί τε καὶ ἵπτανται; deuorant congros, anguillas, aliosque laeues pisces, quos vrinantes sub aquis persequuntur. Instante procella ex mari recedunt in lacus; καὶ μόνας ταύτας φασὶν ἐκ πάντων τῶν πτηνῶν μήτε ἀφιέναι φωνήν μήτε ἀκούειν δύνασθαι. Conuenit cum his Plinius, vbi ait: *insatiabilia animalium, quibus a ventre protinus recto intestino transeunt cibi, ut lupis ceruariis et inter aues mergis.* Idem alibi: *inter aquaticas mergi soliti sunt deuorare, quae ceterae reddunt.* Quod facit in primis Larus parasiticus Linnaei, sed is nunquam vrinatur. Virgilius Georg. 1, 361. *cum medio celeres reuolant ex aequore mergi clamoremque ferunt ad littora:* male ad mergos transtulit, quae Aratus de ardeis Dios. versu 182. *Αἰθυαί* enim minime clamosae sunt. Contra Aratus 187. signum tempestatis dedit hoc: *ἢ εἰναλίδιναι αἰθυαί χερσαῖα τινάσσονται περὺ γέσσι.* Rectius Virgilio Aen. 5, 128. saxum in pelago extans *statio gratissima mergis apricis* dicitur. Philostratus Icon. 2, 17. p. 838. narrat, *αἰθυίας* propter ventriculos a medicis contra stomachi imbecillitatem commendatos capi à piscatoribus noctu cum igne accedentibus ad aues valde somniculosas. Has vespere ex mari ad scopulos redeuntes partem praedae suae afferre ceyci, qui pro eis excubet. Hinc arguas, praedam ab *αἰθυία* in sacco gulari conditam afferri. Capturam aquaticarum anium, piscatoribus in cymba cum igne accedentibus, descripsit Dionysius Ixeutic. 3, 24. qui 2, 7. ceycem feminam facit halcyonis, eamque narrat noctu circa lacus et fluuios praedari, *νέμεσθαι.* Mergorum horum ventriculos aegrotis stomacho commendantes medicos merito ridet Galenus de Facultate simplic. medic. libro XI. qui mos iam Horatii tempore inualuisse videtur, qui canit: *si quis nunc mergos suauēs edixerit assos, parebit prauī docilis romana iuuentus.* Carnes autem *αἰθυίας* nigras et nauscosas esse praeter Galenum testatur Philostratus l. c. Homerus Odysseae 5,

337. et 353: *αἰθυιαν ποτὴν* et urinantem memoravit; sed larum is non urinantem fecit, sed ibidem versu 52. vndas alis stringentem: ὅστε κατὰ δεινούς κόλπους ἄλως ἀτρογγέ-  
 τοιο ἰχθῦς ἀγρώσσων πυκινὰ πτερὰ δέεται ἄλλη. Aristophanes laros voraces memoravit in Nubium versu 591. Animum 567. et in Equitum 956, vbi est *λάρος κεληνώς ἐπὶ πέτρας δημηγορῶν*. Urinantes *αἰθυίας* facit etiam Apollonius 4, 966. Sed interpres graecus nescio quis, cuius locum exscripsit Suidas in *Αἰθυία*, dum poetae innominati locum interpretatur hunc: *αἰθυίης ὑπὸ πτερόγεσσι* ἔλυσαν πείσματα νηός, tradit, mergos sereno et quieto mari non audere progredi in mare timentes animalia marina, contra tempestate instante prodire. Quam interpretationem falsam conuincunt loca scriptorum supra posita. Superest epigramma Mnasalcae Analect. I. p. 192. no. 13. in sepulcrum *αἰθυίας*, vbi dicitur *ποδήνεμος, τὰς ποτ' ἐλαφρότατον χέρσον ἔθρεψε γόνυ*: additur: *πολλάϊς γὰρ νάεσσι* ἰσόδρομον ἄνυσσε μάκος ὄρνις ὅπως, *δολιχὰν ἐκπορεύουσα τρίβον*. quae in auem marinam minime quadrant, inprimis additum illud ὄρνις ὅπως. Quare equam nomine *Αἰθυία* vocatam interpretari maluit Jacobs in Annot. ad h. l. p. 405. Denique, vt breuiter dicam, quod sentio, larum quae sit anium aquaticarum, definire non magis auisim, quam quae *αἰθυίας* vocabulo significetur. Sunt tamen plurimae notae lari parasitici et marini Linnaei, quae Graecorum *αἰθυία* commenire videntur.

τὸ μὲν πλήθος] Ita cum Rhen. versio Thomae pro vulgato τὸ δὲ πλ. habent. Deinceps τῶν ὀρνίθων Rhen. Statim a larorum et mergorum mentione redit ad halcyonem Philosophus, habitatione communi et loco inuitatus, vt simul larum et *αἰθυιαν* commemoraret. Scaliger tamen intempestiue censebat halcyonis historiam ita interrumpi. Debuisset philosophum potius ita a locis anium partum distinguere: *Partim ibi nidos faciunt, vnde cibum capiunt,*

*ut pisces: partim prope, ut aquatico victu vescentes, ut mergi, gaviae, alcedones.*

ὑπόρμοις πρώτον] Posteriorius vocabulum Rhen. omisit; et cum Mediceo omisit etiam Camus. Locum Stesichori hodie ignoramus, sed ex simili Pindarico in Scholiis ad Apollonii Argonautica 1, 1084. memorato conicere licet, Stesichorum alcyonem Argonautis soluentibus e portu apparentem fecisse. Cf. Fragmenta Pindari p. 39. seu p. 57. ed. Heynianae no. VI.

5. Τίκτηι δὲ καὶ ἡ ἀηδῶν] Ita cum Med. Camus. Vulgo erat τίκτηι καὶ ἡ ἄ. Vatic. τίκτηι ἡ ἀηδῶν. Alberto *ardorin*, *avis aquatica* est. Deinceps καὶ ὅσα μὴ φωλεύει veritit Thomas. In Mediceo hic et paulo antea est φωλεύει. Postea μύιες Rhen.